
       JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL     
MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

RESOLUCIO  N Nº 074-JE  M-23

VISTO: el Expediente Nº 019-JEM-2023 caratulado “Municipalidad de San Carlos de
Bariloche S/Renovación de Autoridades Departamentos Ejecutivo,  Deliberante y de
Contralor”; y el Expediente Nº 019-JEM-2023/008 caratulado “Municipalidad de San
Carlos  de  Bariloche  S/Renovación  de  Autoridades  Departamentos  Ejecutivo,
Deliberante y de Contralor – Partido: “SEAMOS FUTURO”
CONSIDERANDO: 

-que el partido  “SEAMOS FUTURO” ha presentado en tiempo y forma la
lista de sus candidatos para compulsar en los comicios municipales convocados por la
Resolución del Departamento Ejecutivo Municipal Nº 1680-I-2023 para el día 03 de
Septiembre del 2023, acompañando a tal fin la  documental pertinente;

-que de la presentación se corrió vista a los apoderados en los términos del
Art. 152 de la Ley O 2431 para que formulen oposición impugnaciones y vencido dicho
término no se produjeron objeciones;

-que de un primer  control efectuado por esta JEM a las listas de candidatos
de los partidos politicos y alianzas presentadas para las elecciones municipales,  se
advirtió que los candidatos a Concejal Titular Nº 10, Sr. CANEVARI NICOLAS, DNI Nº
35.593.221,  Concejal  Suplente  Nº  04  Srta.  FERNANDEZ  TAMARA MAGALI,  DNI
42.956.996,  Integrante  Tribunal  de  Contralor  Titular  Nº  01  VAZQUEZ  GABRIELA
CLAUDIA, DNI 18.775.832 quienes aceptan los cargos mencionados conforme surgen
de Fs. 23, 74Bis y 131 no cumplirían el requisito de plazo de residencia exigido por la
normativa aplicable y no se encuentran  inscriptos en el padron de electores del año
2019.

-que en consecuencia a Fs. 164 se intimó al citado partido por un plazo de
48hs hábiles a fin de cumplimentar con el requisito exigido de residencia.

-que  los  apoderados  de  lista  cumplieron  con  la  presentación  de  la
documentación  subsanando las  observaciones efectuadas por  esta  Junta  Electoral
Municipal,  según  consta  en  Fs  166  /  175  acompañando  documentación  de  los
candidatos a Concejal  Titular Nº 10, Sr. CANEVARI NICOLAS, DNI Nº 35.593.221,
Concejal  Suplente  Nº  04  FERNANDEZ  TAMARA  MAGALI,  DNI  42.956.996,
acreditando  el  requisito  de  plazo  de  residencia  y  subsanando  las  observaciones
efectuadas por esta Junta Electoral Municipal;

-que según consta de Fs. 166 y 168 el partido citado notificó el corrimiento
de  lista,  informando  que  la  candidata  a  primera  integrante  titular  del  Tribunal  de
Contralor Sra. Vazquez GABRIELA CLAUDIA DNI 18.775.832, expresó su voluntad de
no participar en la lista de candidatos en estas elecciones municipales renunciando al
cargo para el cual fue propuesta.

-que según constancias de autos, la lista de candidatos presentada coincide
con  la  lista  de  candidatos  proclamada,  reuniendo  los  candidatos  las  condiciones
propias  de los  cargos para  los  se  postulan y  no encontrándose en alguna de las
inhabilidades  e  incompatibilidades  legales  (conf.  Declaraciones  juradas  suscriptas
glosadas en autos), de conformidad con los arts. 33, 34, 34BIS, 34 TER, 35, 37, 38,
39, 40 de la Ordenanza 1953-CM-09; los arts. 152 y cctes de la ley O 2431   y en uso
de las facultades que confiere el Artículo 149 de la Carta Orgánica Municipal.

LA JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL DE SAN CARLOS DE BARILOCHE 
RESUELVE

ARTICULO  1.-  OFICIALIZAR  la  Lista  de  Candidatos  presentada  por  el  partido
“SEAMOS FUTURO” que se agrega como ANEXO I a la presente, la que llevará el Nº
383.-
ARTÍCULO  2.-  NOTIFÍQUESE  a  los  apoderados  de  los  partidos  políticos,
comuníquese al Tribunal Electoral Provincial.-
ARTÍCULO 3.-Cumplido, archívese.-
San Carlos de Bariloche, 18 de Julio de 2023.-



       JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL     
MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN Nº 074-JEM-23

LISTA OFICIALIZADA DEL PARTIDO “SEAMOS FUTURO”

LISTA Nº 383

CANDIDATO A INTENDENTE MUNICIPAL 

.1 BARIGGI, AMARA LIHUE (DNI Nº 37.364.684)

CANDIDATOS A CONCEJALES MUNICIPALES TITULARES

.1 FONZO, VERDEAL CATALINA (DNI Nº 43.487.948)

.2 MANCINELLI, LUCAS DANIEL (DNI Nº 34.292.786)

.3 PUCHY, DAIANA DE LAS NIEVES (DNI Nº31.939.041)

.4 MANZANARES, LUIS (DNI Nº 36.809.368)

.5 SALDIVIA, LUCIANA CAROLINA (DNI Nº 27.255.215)

.6 TOCALINI, GABRIEL ALEJANDRO (DNI Nº 33.838.648)

.7 FALCE, CHIARA AILEN (DNI Nº 41.684.936)

.8 VELAZQUEZ, RICARDO ENRIQUE (DNI Nº 35.593.166)

.9 MOYANO, AIDA SARA (DNI Nº 16.898.508)

.10 CANEVARI, NICOLAS (DNI Nº 35.593.221)

.11 AMARA, ELCIRA LUJAN (DNI Nº 13.017.277)

CANDIDATOS A CONCEJALES MUNICIPALES SUPLENTES

.1 GUAYQUIMIL, MATIAS NICOLAS (DNI Nº 35.594.705)

.2 DAI, MARIA SOLEDAD (DNI Nº 28.321.321)

.3 MARTORELL, LUCAS (DNI Nº 37.763.656)

.4 FERNANDEZ, TAMARA MAGALI (DNI Nº 42.956.996)

.5 GUZMAN, MATIAS MARCELO (DNI Nº 37.364.291)

.6 SCHILLING, MERCEDES (DNI Nº 36.400.943)

.7 ARGENTINO, ENRIQUE DANIEL (DNI Nº 20.555.506)

.8 REGUEIRA, HEBE SUSANA (DNI Nº 13.656.647)

.9 BARIGGI, CARLOS ALBERTO (DNI Nº 14.755.859)

.10 PEÑA MUÑOZ, FABIANA NOEMI (DNI Nº 39.403.239)

.11 NUÑEZ CONSTANTINI, LEONARDO ARIEL (DNI Nº 42.514.343)

CANDIDATOS A INTEGRANTE DEL TRIBUNAL DE CONTRALOR TITULARES

.1 ALONSO REGUEIRA, LAUTARO MARTIN (DNI Nº 40.112.317)

.2 GIUSTO, MARIA FLORENCIA (DNI Nº 33.257.778)

.3 AZUBELL, DANIEL ALEJANDRO (DNI Nº 36.540.254)

CANDIDATOS A INTEGRANTE DEL TRIBUNAL DE CONTRALOR SUPLENTES

.1 ALVAREZ, MARIA TERESA (DNI Nº 12.679.563)

.2 JARAMILLO, ESTEBAN ISMAEL (DNI Nº 41.527.311)


